Moção nº. 05/2011

MOÇÃO DE APLAUSOS

  Os vereadores Valdemar Gomes - PPS e Fernandes Baratela - PSB, desta Casa
de Leis, nos termos regimentais, ouvido o plenário e acatado sua veneranda acolhida, com
apoiamento dos nobres pares apresenta Moção de Aplausos nº. 05/2011 a Comissão
Organizadora da Semana dos Evangélicos e aos Pastores participantes.

JUSTIFICATIVA:  A Comissão Organizadora realizou as atividades durante a

Semana dos Evangélicos no período de 8 a 13 de Agosto de 2011.

Dos eventos realizados nesta Semana destacou-se a sessão solene de abertura
realizada na Câmara Municipal de Tarumã, a abertura da Semana dos Evangélicos realizada no
espaço múltiplo Teolindo Toni, a palestra para casais no realizada no Acruta pelo Pastor
Marcondes, de Cândido Mota, a palestra para jovens realizada no CCI pelo Pastor Nilson da
Silva, de Ribeirão do Sul, a carreata realizada com saída da praça das palmeiras, o culto com a
família realizada no Acruta, o 2º Festival de música gospel realizado no Acruta, e o
encerramento da Semana dos Evangélicos realizada na praça central.

Informo ainda e com a certeza do grande sucesso destes eventos foi o trabalho
em equipe principalmente os integrantes da Comissão Organizadora que trabalharam muito para
sua realização, além da participação da população do município de Tarumã que foram os
grandes beneficiários com o evento.

   Por tudo isso, queremos parabenizar e registrar os aplausos e o reconhecimento
desta edilidade e que seja dado conhecimento desta aos Senhores Claudemir Pinheiro da Silva,
Nelson José de Souza Bastos Junior, e aos Pastores André Luiz Porfírio Sales (I. Presbiteriana
Renovada), Pastor Edinézio Jerônimo da Silva (I. Assembléia de Deus – Belém), Pastor Daniel
(I. Assembléia de Deus – Madureira), Pastor Edivaldo Aguiar (I. Assembléia de Deus – Ferreira),
Pastor Célio Ricardo (I. Assembléia de Deus – Perus), Pastor Luiz Gonzaga Camargo (I.
Evangelho Quadrangular), Pastor Marcos Antonio Graciano (I. Avivamento da Fé), Pastor Cícero
(I. Palavra Viva) e Pastor Fábio Carlos Rodrigues (I. Fé em Cristo) bem como a todos os
colaboradores responsáveis pela realização deste evento, nominalmente.

                                              Sala das Sessões, 16 de Agosto de 2011.
                                              21.º ano de Emancipação Política
                                              19.º ano da Instalação

VALDEMAR GOMES
VEREADOR - PPS

FERNANDES BARATELA
VEREADOR – PSB

OFÍCIO/CMT/ESPECIAL/2011

ASSUNTO: Solicitação Faz

Tarumã, 16 de Agosto de 2011.

21.º Ano da Emancipação Política

                                                                                                               19.º Ano da Instalação

Os vereadores Valdemar Gomes – PPS e Fernandes Baratela - PSB, desta

Casa de Leis, fazendo uso do presente para encaminhar a Vossa Excelência a Moção de Aplausos n°.

05/2011 a Comissão Organizadora da Semana dos Evangélicos e aos Pastores participantes, para ser

incluso na pauta da sessão.......................do dia......... de........................ 2011.

                                                 Sendo só para o momento, reiteramos votos de elevada estima e distinta

consideração.

                                                                                           Atenciosamente,

VALDEMAR GOMES

VEREADOR - PPS

FERDANDES BARATELA

VEREADOR - PSB

Ao Exmo . Sr.
VALDEMAR GOMES
PRESIDENTE DA CÂMARA
TARUMÃ-SP